

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 2, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Nineteenth day of May, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Karuwellabedda (marked A in the annexed sketch), situate in the village Kamburugamuwa in the Matara-Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 60 acres, and bounded as follows : on the north by Dawatagahahena occupied by Appuhennedi Totahewage Harmanis, a portion of Karuwellabedda, Kosrupe occupied by Don Nickulas Weeratunga, Kosrupe occupied by Perumpulli Arachchige Dingiappu, Peduruwawatta occupied by Perumpulli Arachchige Aberanappu, and a portion of Karuwellabedda ; on the east by portions of Karuwellabedda and Polgahaduwa ; on the south by a portion of Karuwellabedda Mahahena, a portion of Karuwellabedda, and Karuwellabedda occupied by Don Dines de Silva Warna suriya ; on the west by Karuwellabedda—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 19th day of August, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

බෙසාදුරින් කරුවැල්ලේබැදේද යන මේකී සහරම්ඩින් නැඳු තිබෙන කරුවැල්ලේබැදේද යන ඉඩට අදින්වාසිකම් කියා සිරින යම් ඇත ඇතුවාත්තු මෙවත් පටන ගෙවන් 1897 මැයි මස 19 වෙති දින පටන තුන් මාසයක ඇතුළත මාකර කිවිවේරියේදී මාදුරියිටට ඇුත්ත් ඉහාකි ඉඩමට අදින්වාසිකම් පෙන්වා සිරින්ව නොයෙදුනෙන් මාකර උපාජනක මුරග දරණ දැනු විශිෂ්ට භූත්‍රි ජ්‍යෙෂ්ඨ ආජුකාන් යටත් වෙත වැඩි 1897 ජෝමර එකේ අභ්‍යන්තරයේ ලැබේ තිබෙන බලා ප්‍රකාරයට මෙම විසින් මේ ද්‍රුෂ්තිම් අනුග්‍රහ ගෙන් පෙන්වා දිනදී ගෙවන් 1897 නේ අගාධ්‍යත්ව මැයි 19 වෙති දිනදී ඉහාකි ඉඩම අභ්‍යන්තර ස්ථානක් කුරියට මිශේ අන්තර්ගත් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දැක්වමේ.

චිත්‍රලිඩ්. එච්. ජැක්සන්,
චෙප්පන්දායුනු.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டு மேமாசம் 19 ந் தேதி தோட்க்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் மாதத்தையைச்சோாச்த வெலிகப்பேர்தொழில் எட்டுருசூழல் என்றும் கிராமத்தினாள்ள கருவெல்லபெட்டதென்று போதவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் 60 அக்கர் மட்டிலிருக்கும் இத்தோட்க்கீருக்கும் A என்றும் அட்சாத்தால் முங்கைப்பட்ட டாப்பில் விளிக்கப்பட்டதும்.

எல்லை, வடக்குத் தெவுமட்ட கச்சேனை அட்பு சென்னைத்தொடர் கோகே ஃப்ரானிஸ் எண்டவன் குடிபதியாக மிருக்கும் கருவல்பெத்தயின் ஓர் பங்கு, தென் சிகிசையிறதங்க குடிபதியாக மிருக்கும் கொள்ளுப்பெற்ற விடம், பெரும்புல்லி ஆரச்சிகே டிக்கிட்டி அட்பு குடிபதியாக மிருக்கும் கொள்ளுப்பெற்று மிருக்கும், பெரும்புல்லி ஆரச்சிகே அபங் அப்பு குடிபதியாக மிருக்கும் பெதருவலத்தியும் ஏருவலபேசுத் தனக்கீர ஏட்டால் ஓர் பங்கு, கிழக்கு-கருவல்பெத்தயும் பொலகக தவவின் ஓர் டங்கு, தெற்கு-கருவல்பெத்தயின் ஓர் டங்கு, மாசேன் கருவல் பெத்தயின் ஓர் பங்கும், கருவல்பெத்தயும் தொந்தினேவத சில்லா ஹீகுரிய குடிபதியாக மிருக்கும், பேற்கு-கருவல்பெத்தத், இந்த எல்லைக்கு எட்டங்கிய காணிக்கு உரித்து பாராட்டுகிறவர்கள் யாராக குமரந்தால் அவர்கள் என்னுப்பாக மாத்துறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறை உதவிஅரசாட்சி ஏசன்டராயிருக்கும் உவில்லையும் என்றி ஜாக்கன் ஆகிய நான் 1897 மார்ச்சினது முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக் கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திக்கியாகிய 1897 மார்ச்சிடு அகன்ட்மாசம் 19 க் தேதியில் என கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியருங்கப்படுத்துவேன்.

டவ்ளியு. எச். ஜாக்சன்,
உதவி அரசாட்சி ஏண்டு.

